
Fwd: ARQUIVAMENTO DE MEDIDA INOMINADA - 

PROCESSO 030/2023 

RP 

rj presidencia 
Para: 

 presidencia@safbfr.com.br 

Cc: 

 rlcostafilho@gmail.com; 

 FERJ - SECRETARIA (secretaria@fferj.com.br) 
Seg, 06/03/2023 12:16 

030 ARQUIVAMENTO.pdf 
 

Para ciência, 

Edilma Valentim 

 

---------- Forwarded message --------- 

De: Aline Pereira <aline.pereira@cbf.com.br> 

Date: seg., 6 de mar. de 2023 às 11:26 

Subject: ARQUIVAMENTO DE MEDIDA INOMINADA - PROCESSO 030/2023 

To: rj presidencia <rj.presidencia@cbf.com.br>, Andre Alves 

<andre.alves@safbfr.com.br>, Daniela de Andrade Lameira Pinho 

<daniela.pinho@cbf.com.br>, Adriana Costa Solis <adriana.solis@cbf.com.br>, Manuela 

Moreira Franca e Silva <manuela.silva@cbf.com.br>, Neivaldo da Penha Junior 

<neivaldo.junior@cbf.com.br>, Julio Avellar <julio.avellar@cbf.com.br>, Yann Resino 

Rabello <yann.rabello@cbf.com.br>, Tribunal TJD-RJ <tribunal@tjdrj.org.br> 

 

 

     

OFÍCIO  Nº 123/2023 – STJD 
  

Do: Superior Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol. 
Para: Federação de Futebol do Estado do Rio de Janeiro (Favor 
encaminhar a seus filiados) 
Para: TJD/RJ 

Para: Departamento de Competições da CBF  
 

 Rio, 06 de março de 2023. 
  
                           De ordem do Presidente Dr. Otávio Noronha, deste Superior 

Tribunal de Justiça, referente  ao processo nº030/2023 – Medida Inominada - 

Requerente: SSAF Botafogo – Requerido: Dra. Renata Mansur, Presidente do 

TJD/RJ, informo que através de despacho determinou-se o arquivamento do 
presente. 

     Informo, outrossim, que segue em anexo o despacho 
em seu inteiro teor. 
  

Atenciosamente, 

Aline Andriolo 
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